31.5.1603 - A 31 de Maggio 1603 … Che se paghino d. venti a m.ro Bart.eo stuccatore in conto dell’opra di 
stucco che fa alla Cappella del n.ro Monte (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 234 ex 241, f. 13v; Morelli-
Conforti, La cappella ..., 1899 p.26; Pinto, Revisione 2012).* 
- Et a di 31 detto d. 20 à bartomeo diotello à comp.to di d. 50 a conto delopra di stucco dela cappella … v.o 
per b.co 348 d. 20 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 9 ex 185, f. 296; Pinto, Ricerca 2012).* 

16.6.1603 - Et a di 16 d.o [giugno] d. 20 à nicola delo m.ro in conto deli palaustri di ferro per il balcone dela 
sala … v.o per b.co 348 d. 20 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 9 ex 185, f. 296; Pinto, Ricerca 2012).* 

25.6.1603 - Et a di 25 di giugno d. 25 à ger.o pignataro per nove tavole di noce per guarnir li banchi, e fare li 
telari dele rete, e stipi di guardarobba, v.o per banco 352 d. 25 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 10 ex 
186, f. 353; Pinto, Ricerca 2012).* 
- E piu d. 10.4 à gio: salvo d’alfiero, et and.a cansolino per 13 gior.te de fabricatori à gr. 33 e 25 de manipoli 
a gr. 23 e cinque di parrella à gr. quindici per tutto oggi v.o per banco 352 d. 10.4 (ASBN, Banco della Pietà, 
Patrim. m. 10 ex 186, f. 353; Pinto, Ricerca 2012).* 

26.6.1603 - Et a di 26 d.o d. 20 à bar.eo diotello per l’opra di stucco dela cappella … v.o per b.co 352 d. 20 
(ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 9 ex 185, f. 296; Pinto, Ricerca 2012).* 

5.7.1603 - Et a di 5 di luglio d. 4.1 ad anello di franco tagliamonte per 1400 pietre rustiche a d. 6 il migliaro 
doppie per tutto il p.o di g.o per lo rologgio v.o per banco 352 d. 4.1 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 10 
ex 186, f. 353; Pinto, Ricerca 2012).* 
- E piu d. 2 à scipione acquaruolo per luogho di tre insarti per tirar li marmi delo rologio per lista de vito 
d’alfiero in banco infilata v.o per esso 352 d. 2 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 10 ex 186, f. 353; Pinto, 
Ricerca 2012).* 

9.7.1603 - Et a di 9 detto d. 100 ad ettore villano in conto del prezzo del rologgio debitor al libro di fab.ca v.o 
per banco 352 d. 100 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 10 ex 186, f. 353; Pinto, Ricerca 2012).* 

14.7.1603 - Et a di 14 d.o d. 50 à Gioseppo mellone à comp.to di d. 175 à conto del opra del oro in fiamma 
per la Cappella v.o per banco 352 d. 50 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 10 ex 186, f. 353; Pinto, 
Ricerca 2012).* 

24.7.1603 - Et a di 24 d.o d. 20 à bar.eo diotello, in conto del opra di stucco dela Cappella debitor al libro de 
fab.ca v.o per banco 352 d. 20 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 10 ex 186, f. 353; Pinto, Ricerca 
2012).* 
- E piu d. 30 à ciccardo bernuccio marmoraro in conto del lavor di marmi dela cappella, debitore come s.a 
v.o per b.co 352 d. 30 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 10 ex 186, f. 353; Pinto, Ricerca 2012).*